
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/30982]

3 MEI 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
houdende opheffing van het besluit van 29 juni 1992 betreffende de
algemene voorstellingswijze van het basisdossier van het bijzon-
der bestemmingsplan

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, artikel 8, eerste lid;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 betreffende enkele
bepalingen inzake ruimtelijke ordening, artikel 33;

42202 BELGISCH STAATSBLAD — 22.05.2018 — MONITEUR BELGE

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van
29 juni 1992 betreffende de algemene voorstellingswijze van het
basisdossier van het bijzonder bestemmingsplan;

Gelet op advies 63.157/4 van de Raad van State, gegeven op
11 april 2018, in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies van de GOC niet vereist is, daar het
besluit geen aanzienlijke impact heeft op de ontwikkeling van het
Gewest;

Gelet op het evaluatieverslag van de impact op vrouwen en mannen,
″gendertest″ genaamd, vereist door artikel 3, 2° van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en door artikel 13
van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
24 april 2014 houdende uitvoering van die ordonnantie, waarvan de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering kennis heeft genomen op
1 maart 2018;

Overwegende dat de procedure voor de opmaak van BBP’s gewij-
zigd is door de ordonnantie van 19 februari 2004 betreffende enkele
bepalingen inzake ruimtelijke ordening; dat in de procedure voor de
opmaak van BBP’s die sinds de inwerkingtreding van die ordonnantie
van toepassing is, het begrip “basisdossier” niet meer bestaat; dat het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 29 juni 1992
betreffende de algemene voorstellingswijze van het basisdossier van
het bijzonder bestemmingsplan daardoor verouderd is en dus opgehe-
ven moet worden;

Op voordracht van de Minister-President van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering, bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling, en in het
bijzonder Ruimtelijke Ordening,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve
van 29 juni 1992 betreffende de algemene voorstellingswijze van het
basisdossier van het bijzonder bestemmingsplan wordt opgeheven.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Ruimtelijke Ordening, is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 3 mei 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Territoriale Ontwikkeling, Stede-
lijk Beleid, Monumenten en Landschappen, Studentenaangelegenhe-
den, Toerisme, Openbaar Ambt, Wetenschappelijk Onderzoek en
Openbare Netheid,

R. VERVOORT

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
2-
05

-2
01
8




